
Činnosti prováděné v rámci výkonu autorského dozoru: 

a) účast na veřejnoprávních (správních) řízeních a jednáních s dotčenými orgány za 

účelem ujasnění nebo vysvětlení souvislostí s příslušnou částí dokumentace pro 

provedení stavby – průběžně, 

b) dozor při zpracování dokumentace dočasných zařízení staveniště nebo úprav trvalých 

objektů, k zabezpečení souladu s dokumentací pro provedení stavby – průběžně, 

c) autorský dozor při realizaci stavby k zabezpečení souladu s dokumentací pro 

provedení stavby, jak pokud jde o vlastní řešení stavby, tak také z hlediska postupu a 

respektování podmínek výstavby – průběžně, 

d) posuzování návrhů účastníků výstavby na odchylky a změny, týkající se dokumentace 

pro provedení stavby – průběžně, 

e) navrhování a projednávání změn a odchylek od vlastního řešení projektu, které mohou 

přispět ke zvýšení efektivnosti dříve přijatého řešení nebo ke snížení či odstranění 

definovaných rizik projektu, včetně účasti na souvisejících změnových řízeních – 

průběžně, 

f) operativní zpracování návrhů přijatých drobných úprav a změn v dokumentaci pro 

provedení stavby a projednávání postupů a podmínek prací na změnách většího 

rozsahu, včetně účasti na souvisejících změnových řízeních – průběžně, 

g) účast na kontrolních jednáních o výstavbě (kontrolních dnech), popř. na jiných 

jednáních, která bezprostředně neřeší problémy z výkonu autorského dozoru, nebo 

vyjadřování se k problémům nesouvisejícím bezprostředně s autorským dozorem, 

pouze v rozsahu či v případech podle dohody v příslušné smlouvě, nebo za zvláštních 

podmínek (např. zvláštní oddělené úplaty) stanovených smlouvou – 1 x 2 týdny, tj. 23 

kontrolních dní 

h) dozor nad průběhem zkoušek, účast při předání a převzetí stavby jak ke zkouškám či 

zkušebnímu provozu, tak také k běžnému užívání, za účelem poskytování informací a 

vyjadřování stanovisek, vztahujících se k výkonu autorského dozoru – průběžně 

 


